

**DOSYA EDITÖRÜNDEN****SAĞLIK OCAĞINDA BİR HEKİM,  
HEM ÖKSÜZ HEM YETİM...***Dr. Kayıhan PALA\**

23 Mart 1997 Pazar günü Bursa'da gerçekleştirilen "Sağlıklı Bir Türkiye İçin Beyaz Yürüyüş"ün en ilgi çeken pankartlarından birinde "Sağlık Ocağında bir Hekim, Hem Öksüz Hem Yetim..." sloganına yer verilmişti. Bir garip pratisyen hekim olmak, Türkiye'de...

Pratisyen hekimliğin ayrı bir tıp disiplini olarak ülkemizde de benimsenmesine yönelik çabalar son on yılın ürünü olarak karşımıza çıkıyor. 1980'li yılların ikinci yarısından sonra "Beyaz eylemlilikler" ile ivmelenen pratisyen hekim hareketi 1990'da I. Pratisyen Hekimlik Kongresi'ni, 1992'de II. Pratisyen Hekimlik Kongresi'ni, 1994'te III. Kongre'yi ve 1996'da I. Pratisyen Hekimlik Kurultayı'nı gerçekleştiriyor. IV. Kongre bu yıl Ekim ayında gerçekleştirilecek.

Bir avuç genç, dinamik pratisyen hekimle başlayan dalgalanmanın amacına ulaştığını söylemek oldukça zor. Ancak başlanılan noktaya göre alınan yolu da yadsılamak gerekiyor. TTB Pratisyen Hekimler Kolu'nun önemli ölçüde bir bilgi birikiminin olması sürecin olumluluklarından yalnızca birini oluşturuyor. Pratisyen hekimliğin ayrı bir tıp disiplini olarak kurumsallaşması için çaba tüketen hekimler arasına kazandırılan her yeni isim, sürecin diğer bir olumluluğu olarak karşımıza çıkıyor.

Zamanla aşılabilen sorunlardan bir tanesi, pratisyen hekimliğin tartışılma düzleminin yaygınlaştırılmaması, geniş kitlelerle birlikte düşünce üretimine geçilememesidir. "Ayrı bir tıp disiplini olarak Genel Pratisyen Hekimlik" sloganı olarak kulağa hoş gelmekle birlikte, pratisyen hekimler arasında ve konunun diğer muha-

tapları arasında geniş bir tartışma zemini yakalayamamıştır. Bu dosya, birinci basamak sağlık hizmetlerinin sunumunda önemli bir işlevi olan ve kendi kabından yeterince dışarıya taşamayan genel pratisyen hekimlik tartışmalarına katkıda bulunmak amacıyla tasarlandı.

Pratisyen hekimliği süreç içerisinde değerlendiren, durum saptaması yaparak öneriler sunmayı deneyen, konuyu finansman, örgütlenme, istihdam ve eğitim gibi çeşitli bileşenleri açısından irdelemeye çalışan yazarların yer alması hedeflendi, dosya içeriğinde. Geline nokta, yazarların tümünün yazı isteğine olumlu yanıt verdikleri halde, süre aşımına karşın bazı yazarların yazılarını göndermemelerinin de katkısıyla dosyanın hedefine ulaşmadığını okuyucu ile paylaşmak gerekiyor. Özellikle kurumsallaşma yaklaşımları ve mezuniyet sonrası sürekli eğitime ilişkin deneyimlerin /değerlendirmelerin dosyada yer alamaması önemli bir eksiklik olarak görünüyor.

Hekim istihdamında yaşanan olumsuzluklar, TUS'dan umudunu kesen hekimlerin sayısındaki artış, ücretlendirme başta olmak üzere, özlük hakları açısından hükümet(ler)in pratisyen hekime bakış açısı ve TBMM'de tartışmaya açılan "Aile Hekimliği Kanun Tasarısı", pratisyen hekimliğin önümüzdeki günlerde daha yoğun bir biçimde tartışılmasını sağlayacak gibi görünüyor. **Toplum ve Hekim**'in bundan sonraki sayılarında, dosyanın eksik bıraktığı açılımlara ilişkin yazıları görmeyi umut ediyoruz.

Eleştirilere ve katkılara açık olduğumuzu belirterek, dosyaya katkıda bulunan bütün yazarlara **Toplum ve Hekim** adına teşekkür ediyorum.